autem insuper (4) hic referenda illa sunt, quæ bilem intimius massæ sanguineæ junctam ab eadem separant, & ad vias urinarias deducunt, quorum formulas vid. apud *Sylv. prax. Med. lib. I. cap. XXIX. §. 42.* Et 43. quin & cholagoga temperata eandem per alvum evacuantia.

Tenues humores incrassant (1) imbibentia *Æea* (2) mucilaginosa & gelatinosa, itemque lentore gummeo vel *o* *o* constantia (3) opata & papaveracea, optima & universalia quasi incrassantia à viro celeberrimo, *Georg. Wolfgang Wedelio Tract. de Medicamentorum Facultatibus Lib. I. Sect. II. cap. IV.* dicta, quæ vix alio modo hīc operari videntur, quam *o* *u* animalium expansionem cohibendo sicque sanguinis motum nonnihil tardando, quo imminuto humores antem magis distracti ac rarefacti necessario aliquantum coagulantur atque (ut ita loquar) concentrantur.

Contra Lentos nimis ac viscidos humores, si tales peccent, attenuant (1) salina volat. acria tam macra, ut *rad. ari pimpinell. cortex Winteranus*, plantæ antiscorbuticæ &c. quam *o* *o* *sa*, ut *o* *o* carminativa, & salia volat. *o* *o* *sa*, nec non aromaticæ & aromata ipsa, uti *mentha*, *puleg. rosmarin. meliss. flor. lil. convall. anth. cinam. cubeb. cardamom. &c.* (2) amaricantia, uti *rad. cichor. tarax. fol. absynth. centaur. minor. eupatorium*, *aloë* & ex his parata varia. (3) gummata acriora, uti *bdellium*, *sagapenum*, *galban. ammoniac.* eorumque Tincturæ cum spiritu vini extract. quin & aqueo-resinosa, uti *decoct. lign. sanct. sassafr. rad. chin. sassaparill. &c.* (4) salia fixa lixiva ex plantis quibuscunque per incinerationem parata, tum etiam (5) salsa seu enixa, uti *us* *plat. arcan. duplicitum* sive *plat. arcan. Noricum*, *Æa* *foliata* *si* & ejus liquor, itemque (6) acida, uti *o* *u* *jalis*, *sis*, *Pli*, *nitri*, *virid. æris*, *utum* *destill. clyssus* *ii* *atus*, *cremor* & *crystall.* *si*, demumque (7) *platata* aperitiva, uti *plum* *o*, *crocus* *o* *atus*, *Tinctura* *Pli* *o* *tis* *vera* *Zwelferi* &c.

Atque hæc præcipue generalior materia Medica est, variis humorum vitiis corrigendis apta nata, quam propterea distinctius exponendam esse judicavi, quod una fidelia duos plerumque hic de albare liceat parietes, cum unum idemque remedium non solum variæ temperandæ acrimonie inserviat, sed & ut plurimum simul vel incrasset vel attenuet, ut adeo, si vel sola peccare acrimonia deprehendatur, nihilo tamen minus vix conveniens ægro ordinari possit remedium, nisi diligens simul ad conjunctam crassitatem vel tenuitatem respectus habeatur. Quapropter etiam in sequentibus